



Årsberetning 2023 Høreforeningen København

2023 har været et spændende år med meget travlhed - et år, hvor vi igen kan vi glæde os over velbesøgte arrangementer og gode tilbagemeldinger fra medlemmerne.

Det daglige arbejde

Vi har afholdt 7 bestyrelsesmøder, de to af dem som mail-møde.

Der er afholdt 4 regionsmøder, hvor vi deltog i de tre. Til forårets møde blev der valgt to nye HB-medlemmer fra Region Hovedstaden, Per Busk fra Rødovre og Jens Wiinholt fra Tåstrup.

Årsmødet med Nytårskur blev afholdt i god ro og orden. Der er afholdt seks Tema-cafeaftener, en sommerfrokost, en julefrokost, en udflugt til Sverige samt tre weekendkurser. Deruden var der i foråret specialtilbud på filmen "The Tuba Thieves", samt til forestillingen "For døve Ører" i DR. Her var formand Lotte på scenen og var desuden med i en spændende *Evelyn Glennie-Talk* på Universitetet, hvor adskillige medlemmer sad blandt tilhørerne.

Det tager selvklart tid at få alt på plads, og Lotte har som vanligt skrevet en hel del ansøgninger. §18 støttede alle Tema-cafeaftener, Fonden for Bedre Hørelse alle tre kurser, og Nordea Fonden har støttet med midler til vores nye turguide.

Det er også sin sag at holde styr på tilmeldinger og betalinger, og der skal aftales foredragsholdere, skrives kontrakter og informations-mails til medlemmer.

Landsmødet

Årets store foreningsbegivenhed var Landsmødet den 3.-4. juni. Vi var fire afsted fra Kbh: Formand Lotte Rømer, næstformand Ann-Sophie Gadegaard, samt bestyrelsesmedlemmer Jette Ammitzbøll og Leif Slangerup.

Som helhed var det et rigtig godt landsmøde, hvor Kbh. fik gennemført vores foreslåede omformulering af lokalbestyrelsesopgaver. Af større ændringer blev det besluttet at sammenskrive Høreforeningens vedtægter og lokalforeningsvedtægter.

Da Høreforeningen har et betragteligt underskud, fyldte økonomien og de foreslåede besparelser en hel del. Bl.a. stiger medlemskontingentet en smule, og Hørelsen vil fremover kun udkomme 4 gange om året.

Hørkbh.dk

Det går godt med vores hjemmeside. Vi har valgt at betale en fast web-redaktør til at tage sig af hørkbh.dk, og i løbet af året har vi haft et stigende antal besøgende, i årets sidste måneder ca 190 om ugen. Det betyder jo ikke, at 190 forskellige mennesker er på sitet hver uge, men at hjemmesiden bliver brugt. Vi får desuden nu og da hørerelaterede spørgsmål, som Lotte svarer på.

Tilgængelighed

Som bekendt sætter vi en ære i, at alle arrangementer har den bedst mulige tilgængelighed. Dvs. at der altid er teleslynge og så vidt muligt skrivetolk til vores arrangementer. Desværre svigtede vores teleslynge til årets sommerfrokost - de fleste havde dog en dejlig eftermiddag alligevel. Det skal ikke ske igen - og vi har indkøbt et nyt turguide-system, som vi kan bruge overalt, hvor der ikke er teleslynge. Det tog sin tid at få på plads, så der skal lyde stor tak tak til

Hans Henrik Møller fra Frb. og vores kasserer Peter for det store arbejde med at fremskaffe alt. Turguiden havde premiere på åres bustur, som gik til Sverige, og fungerede perfekt. Vores bestyrelsesmedlem Jette Ammitzbøl deltog i sommer i et panel, der tjekkede tilgængelighed hos DSB som info om solsikkesnoren. Det blev bl.a. til et fint videospot med Jette, som er blevet vist på sociale medier.

Mere om årets arrangementer

Vores Tema-cafeaftener er stadig en succes, og i årets løb har vi haft besøg at Vigga Bro om fortællekunst, René Kongedam om Cochlear Implant (CI), en herlig sangeftermiddag med Gitte Naur, Jens Nørremølle og Lotte, samt et arrangement for erhvervsaktive med Edda Trap fra CSV og Rikke Kristensen om natur-terapi.

Vi har været rigtig glade for at afholde arrangementer i Oasen i Vanløse, som havde både teleslynge, fysisk tilgængelighed og en bar, så vi ikke selv skulle stå for indkøb af drikkevarer m.m.. Desværre lukkede Oasen ved udgangen af juni, så flere arrangementer i efteråret er afholdt på Skt. Knuds Vej eller på Campus.

Alle Tema-cafeaftener har været gratis.

I årets løb har vi afholdt tre weekendkurser - et for par, et med unge sangglade, og endelig et TSK-kursus i samarbejde med Frederiksberg. Alle tre kurser var gratis og med støtte Fonden. Julefrokosten med 3 retters menu på Cafe Viggo blev en flot afslutning på året, hvor Ghita Nørby og Lars Hannibal gav os smuk underholdning.

Året som helhed

2023 har været et godt og arbejdsomt år. Vi har i perioder savnet bestyrelsesmedlemmer, som har været underdrejet pga. sygdom, men alle er ved godt mod.

Vi har ikke nået alt det, vi gerne ville - specielt det mere lokalpolitiske, så som at undersøge teleslyngeforhold i Københavns Kommune. Vi har dog fået undersøgt de kultursteder, hvor vi kan leje os ind. Det har ikke været specielt opløftende, ikke mindst i forhold til beliggenhed og fysisk tilgængelighed (tæt på tog/bus, trapper etc.).

Ingen af os er glade for Skt. Knuds Vej, bortset fra den velfungerende teleslynge. Stedet er slidt og utidssvarende, møblerne er tunge, og alt skal efter brug stilles tilbage til en bestemt opstilling. Og er vi mere end 25, kan vi ikke være der.

I det nye år rykker vi derfor tilbage til forsamlingshuset Onkel Dannys Plads, da vi nu kan bruge vores turguide som teleslynge.

Vi har som hidtil to repræsentanter i eksterne bestyrelser, henholdsvis Jette Ammitzbøl og kasserer Peter, som har passet deres opgaver CSV og DH.

Vi glæder os til 2024 og håber på endnu et godt år i Høreforeningen København :-)

Lotte Rømer

- på vegne af bestyrelsen i Høreforeningen København:

Næstformand Ann-Sophie Gadegaard

Kasserer Peter Anderson

Bestyrelsesmedlemmer Inge-Lise Blixt, Leif Slangstrup, Jette Ammitzbøll og Asbjørn Andersen

Suppleant Flemming Madsen

December 2023